



# Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

---

## AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

### Responsabile del procedimento

Luigi Moreno Costa

Tel. 010 548 8561

e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Genova, 19 giugno 2017

**Oggetto:** gara a procedura aperta tramite sistema telematico CONSIP per la conclusione di un Accordo Quadro con più operatori economici ex art. 54, comma 4 lett. a) per la fornitura per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) di: protesi di anca, - Lotti n. 20 Numero gara: 6724588

In risposta ai quesiti pervenuti fino alla data odierna in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

**QUESITO - 86-:** *Vi chiediamo cortesemente di darci indicazioni in merito alla costituzione del deposito cauzionale che deve avere una validità di 270 gg dalla data di presentazione dell'offerta. Visto l'imminente scadenza diverse Ditte hanno già caricato sul portale Consip la documentazione amministrativa tra cui anche la garanzia provvisoria. Dobbiamo rimettere una polizza con nuova scadenza? 270 gg a partire dal 12/06/2017 oppure accettate quella precedentemente caricata? 270 gg dal 06/06/2017?*

**RISPOSTA - 86-:** Come già precisato nel comunicato pubblicato in data 7 giugno 2017, verranno accettate anche cauzioni con decorrenza dal 06/06/2017. Laddove le operazioni di gara dovessero protrarsi oltre il termine dei 270 giorni decorrenti dal 06/06/2017 sarà cura della Centrale di Acquisto richiedere un prolungamento della garanzia prestata.

**QUESITO - 87-:** *Con la presente chiediamo in cosa sia stato modificato il lotto 1 in quanto non si evince dalla documentazione rettificata. Inoltre sul nuovo disciplinare di gara scrivete che le richieste di chiarimento possono essere inviate fino alla data del 26/06 ore 12.00. Si chiede di verificare. Grazie*

**RISPOSTA - 87-:** Si precisa che, come già indicato nel comunicato pubblicato in data 8 giugno 2017, non essendo intervenute, relativamente alla gara in oggetto, modifiche sostanziali ai documenti di gara, il termine per la presentazione dei chiarimenti si intende esaurito all'originaria scadenza del 26 maggio 2017 ore 12:00. Pertanto il diverso termine indicato nel Disciplinare di Gara versione 6 giugno 2017 è da intendersi come refuso.



# Alisa

Sistema Sanitario Regione Liguria

**QUESITO 88-:**

*Siamo a sollecitare una risposta ai chiarimenti inviati il 26/05/2017 alle ore 11.13 avente il seguente oggetto: "chiarimenti su offerta economica - ID negoziazione 1569387 - 1569387 - Protesi d'anca". Si riporta a seguire il testo del chiarimento già inoltrato: 1. Si chiede conferma che nel campo "Importo complessivo offerto" si debba inserire l'importo dato dalla somma dei prodotti offerti nei sub riferimenti, moltiplicati per le quantità annuali? 2. Si chiede conferma che nel campo "Ribasso percentuale offerto" debba essere riportato il ribasso percentuale dell'importo complessivo offerto rispetto alla base d'asta annuale? 3. posto che per il materiale a completamento la piattaforma non prevede un campo, nella sezione dell'OFFERTA ECONOMICA, per inserire né il prezzo di listino, né il prezzo unitario offerto, né la percentuale di sconto a voi riservata, si chiede di specificare le modalità con cui la piattaforma calcolerà automaticamente la percentuale di sconto riservata per gli eventuali acquisti di tali prodotti.*

**RISPOSTA - 88:**

No, nel campo importo complessivo offerto va inserito il prezzo unitario del sistema, dato dalla somma dei prezzi unitari dei singoli componenti del sistema. L'importo annuale e quadriennale (prezzo unitario offerto per quantità) è calcolato automaticamente dal sistema. Il calcolo del ribasso percentuale è effettuato automaticamente dal sistema. Come già precisato nei chiarimenti precedenti il sistema offerto deve presentare tutto il necessario per l'impianto.

**QUESITO 89-:**

*In riferimento alla compilazione dell'allegato 5, nella colonna "Doc. allegata" dobbiamo indicare in quale documento allegato è possibile reperire l'informazione corrispondente?*

**RISPOSTA - 89:**

Come più volte chiarito nella colonna "Doc. allegata" va indicato il riferimento documentale (es. documento, n. pagina ecc.) all'interno del quale è reperibile in modo chiaro ed univoco il dato richiesto.

**QUESITO 90-:**

*I bilancio 2016 definitivo non è stato ancora depositato. è corretto nella compilazione del DGUE considerare il triennio 2013-2015?*

**RISPOSTA - 90:**

No, occorre fare riferimento al triennio precedente la data di scadenza del termine di presentazione delle offerte (2014-2015-2016)

IL DIRIGENTE RUP  
Dott. Luigi Moreno COSTA